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COMISION NACIONAL DEL 

MERCADO DE VALORES 

Dirección de Mercados Secundarios 

Edison, 4 

28006 Madrid 

 

 

 

Madrid, 29 de abril de 2014 

 

 

 
Ref.: Notificación Hecho Relevante 

 

Muy señores nuestros, 

 

La empresa OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (OHL), en cumplimiento de lo 

previsto en la Ley del Mercado de Valores, informa del siguiente Hecho 

Relevante: 

 

En relación con nuestra comunicación de 22 de octubre de 2012, número de 

registro 175510, relativa a la notificación del contrato suscrito con Santander 

Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la 

Circular 3/2007, Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las 

operaciones correspondiente al periodo: 27/01/2014 a 25/04/2014. 

 

 

 

 
Operación Títulos Importe Cambio medio 

 
Saldo anterior 

 
        38.645 

 
     1.264.199,34 

 

Compras 1.479.860 -46.689.978,45 31,55 

Ventas -1.483.566 46.805.399,86 31,55 

Saldo actual 34.939 1.379.620,75  

 

 

 

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

  

 

 



ººº 

 

 
 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Importe Cambio medio 

Anterior     38.645 1.264.199,34   

27-01-14 Compra 24.557 63.202 -780.104,67 31,77 

27-01-14 Venta -19.807 43.395 628.343,40 31,72 

28-01-14 Compra 42.000 85.395 -1.339.485,00 31,89 

28-01-14 Venta -42.000 43.395 1.339.955,40 31,90 

29-01-14 Compra 43.000 86.395 -1.374.894,90 31,97 

29-01-14 Venta -43.000 43.395 1.375.896,80 32,00 

30-01-14 Compra 20.901 64.296 -656.469,06 31,41 

30-01-14 Venta -20.667 43.629 648.838,40 31,39 

31-01-14 Compra 15.968 59.597 -497.415,97 31,15 

31-01-14 Venta -15.968 43.629 497.256,29 31,14 

03-02-14 Compra 12.702 56.331 -398.026,06 31,34 

03-02-14 Venta -10.702 45.629 335.038,95 31,31 

04-02-14 Compra 21.895 67.524 -675.449,80 30,85 

04-02-14 Venta -21.895 45.629 675.408,20 30,85 

05-02-14 Compra 17.354 62.983 -538.503,30 31,03 

05-02-14 Venta -17.354 45.629 538.581,39 31,04 

06-02-14 Compra 20.627 66.256 -644.080,14 31,23 

06-02-14 Venta -24.627 41.629 769.519,87 31,25 

07-02-14 Compra 30.096 71.725 -949.844,81 31,56 

07-02-14 Venta -32.580 39.145 1.028.791,69 31,58 

10-02-14 Compra 17.222 56.367 -541.282,29 31,43 

10-02-14 Venta -17.222 39.145 541.122,13 31,42 

11-02-14 Compra 24.591 63.736 -774.341,08 31,49 

11-02-14 Venta -24.591 39.145 774.368,13 31,49 

12-02-14 Compra 16.757 55.902 -528.912,92 31,56 

12-02-14 Venta -16.757 39.145 528.901,19 31,56 

13-02-14 Compra 38.125 77.270 -1.189.175,94 31,19 

13-02-14 Venta -38.000 39.270 1.185.254,20 31,19 

14-02-14 Compra 20.659 59.929 -649.320,63 31,43 

14-02-14 Venta -20.784 39.145 653.259,83 31,43 

17-02-14 Compra 21.250 60.395 -668.246,63 31,45 

17-02-14 Venta -20.000 40.395 629.322,00 31,47 

18-02-14 Compra 21.855 62.250 -681.541,62 31,18 

18-02-14 Venta -23.105 39.145 720.453,18 31,18 

19-02-14 Compra 21.786 60.931 -678.965,05 31,17 

19-02-14 Venta -21.786 39.145 678.845,22 31,16 

20-02-14 Compra 14.339 53.484 -445.733,55 31,09 

20-02-14 Venta -16.839 36.645 523.879,81 31,11 

21-02-14 Compra 20.250 56.895 -632.395,35 31,23 

21-02-14 Venta -20.250 36.645 632.610,00 31,24 

24-02-14 Compra 19.780 56.425 -631.225,29 31,91 

24-02-14 Venta -24.780 31.645 791.557,45 31,94 

25-02-14 Compra 23.837 55.482 -777.570,09 32,62 

25-02-14 Venta -23.837 31.645 777.727,42 32,63 



ººº 

 

26-02-14 Compra 21.000 52.645 -682.413,90 32,50 

26-02-14 Venta -16.056 36.589 521.725,27 32,49 

27-02-14 Compra 15.175 51.764 -480.360,07 31,65 

27-02-14 Venta -15.621 36.143 494.660,83 31,67 

28-02-14 Compra 27.424 63.567 -870.616,02 31,75 

28-02-14 Venta -26.978 36.589 856.160,32 31,74 

03-03-14 Compra 22.430 59.019 -703.348,73 31,36 

03-03-14 Venta -22.430 36.589 703.306,11 31,36 

04-03-14 Compra 23.104 59.693 -734.640,20 31,80 

04-03-14 Venta -27.104 32.589 863.075,38 31,84 

05-03-14 Compra 25.520 58.109 -818.975,08 32,09 

05-03-14 Venta -21.520 36.589 690.309,95 32,08 

06-03-14 Compra 38.000 74.589 -1.228.851,60 32,34 

06-03-14 Venta -38.000 36.589 1.229.227,80 32,35 

07-03-14 Compra 29.515 66.104 -953.266,62 32,30 

07-03-14 Venta -28.271 37.833 913.427,53 32,31 

10-03-14 Compra 17.577 55.410 -565.891,52 32,20 

10-03-14 Venta -18.821 36.589 605.998,56 32,20 

11-03-14 Compra 29.453 66.042 -949.502,87 32,24 

11-03-14 Venta -28.159 37.883 907.916,56 32,24 

12-03-14 Compra 14.890 52.773 -474.788,50 31,89 

12-03-14 Venta -14.890 37.883 474.733,40 31,88 

13-03-14 Compra 25.169 63.052 -799.359,89 31,76 

13-03-14 Venta -22.054 40.998 700.510,02 31,76 

14-03-14 Compra 27.439 68.437 -843.891,93 30,76 

14-03-14 Venta -26.189 42.248 805.180,81 30,75 

17-03-14 Compra 19.422 61.670 -601.901,38 30,99 

17-03-14 Venta -20.672 40.998 640.588,07 30,99 

18-03-14 Compra 21.451 62.449 -666.793,61 31,08 

18-03-14 Venta -21.451 40.998 666.849,38 31,09 

19-03-14 Compra 35.000 75.998 -1.092.745,50 31,22 

19-03-14 Venta -35.000 40.998 1.092.805,00 31,22 

20-03-14 Compra 24.511 65.509 -757.958,56 30,92 

20-03-14 Venta -24.511 40.998 757.794,33 30,92 

21-03-14 Compra 16.038 57.036 -496.002,41 30,93 

21-03-14 Venta -14.819 42.217 458.116,05 30,91 

24-03-14 Compra 35.000 77.217 -1.050.217,00 30,01 

24-03-14 Venta -35.000 42.217 1.050.231,00 30,01 

25-03-14 Compra 31.600 73.817 -951.403,32 30,11 

25-03-14 Venta -31.600 42.217 950.862,96 30,09 

26-03-14 Compra 30.003 72.220 -924.752,47 30,82 

26-03-14 Venta -30.003 42.217 924.617,45 30,82 

27-03-14 Compra 24.432 66.649 -756.092,22 30,95 

27-03-14 Venta -24.432 42.217 756.158,18 30,95 

28-03-14 Compra 23.229 65.446 -729.518,36 31,41 

28-03-14 Venta -24.448 40.998 767.515,62 31,39 

31-03-14 Compra 20.229 61.227 -642.497,31 31,76 

31-03-14 Venta -20.229 40.998 642.547,89 31,76 

01-04-14 Compra 19.910 60.908 -633.315,20 31,81 



ººº 

 

01-04-14 Venta -25.025 35.883 796.140,35 31,81 

02-04-14 Compra 19.231 55.114 -609.401,54 31,69 

02-04-14 Venta -17.078 38.036 540.925,16 31,67 

03-04-14 Compra 20.300 58.336 -647.190,39 31,88 

03-04-14 Venta -22.013 36.323 701.615,95 31,87 

04-04-14 Compra 20.008 56.331 -643.885,45 32,18 

04-04-14 Venta -25.392 30.939 818.655,85 32,24 

07-04-14 Compra 44.000 74.939 -1.435.214,00 32,62 

07-04-14 Venta -44.000 30.939 1.435.082,00 32,62 

08-04-14 Compra 31.040 61.979 -999.801,50 32,21 

08-04-14 Venta -27.189 34.790 875.396,08 32,20 

09-04-14 Compra 21.018 55.808 -679.659,07 32,34 

09-04-14 Venta -24.869 30.939 804.089,38 32,33 

10-04-14 Compra 11.440 42.379 -367.207,98 32,10 

10-04-14 Venta -10.230 32.149 328.490,42 32,11 

11-04-14 Compra 40.000 72.149 -1.246.120,00 31,15 

11-04-14 Venta -35.064 37.085 1.092.611,77 31,16 

14-04-14 Compra 25.497 62.582 -782.898,13 30,71 

14-04-14 Venta -25.497 37.085 782.553,92 30,69 

15-04-14 Compra 19.048 56.133 -586.527,92 30,79 

15-04-14 Venta -21.048 35.085 649.050,86 30,84 

16-04-14 Compra 14.464 49.549 -447.427,93 30,93 

16-04-14 Venta -14.464 35.085 447.746,14 30,96 

17-04-14 Compra 11.000 46.085 -341.833,80 31,08 

17-04-14 Venta -13.936 32.149 433.472,31 31,10 

22-04-14 Compra 30.191 62.340 -966.519,58 32,01 

22-04-14 Venta -31.401 30.939 1.005.296,73 32,01 

23-04-14 Compra 17.515 48.454 -566.569,97 32,35 

23-04-14 Venta -17.515 30.939 566.543,69 32,35 

24-04-14 Compra 13.536 44.475 -442.453,94 32,69 

24-04-14 Venta -13.036 31.439 426.102,52 32,69 

25-04-14 Compra 14.500 45.939 -465.178,85 32,08 

25-04-14 Venta -11.000 34.939 352.377,30 32,03 

      

 
  Títulos Importe Cambio medio 

 

 
Anterior 38.645 1.264.199,34   

 

 
        

 

 
Compras 1.479.860 -46.689.978,45 31,55 

 

 
Ventas -1.483.566 46.805.399,86 31,55 

 

 
        

 

 
Actual 34.939 1.379.620,75   

 

 

 

 


